

### SAMTALE 1: MENINGSSKABELSE OG LEDELSE

Vi fortsætter formiddagens tema med en samtale om ledelse i fri-skolens løst koblede organisation, hvor værdier for skolens virke er retningsgivende. Hvordan arbejder vi med mening i skoleledelse, i forældresamarbejde, i klasseledelse, og når vi skal løfte politiske dagsordner? Sverri Hammer, Partner i Mobilize og Peter Bendix Pedersen, formand i FRISKOLERNE samt et spændende panel.  
[www.mobilize-nordic.com](http://www.mobilize-nordic.com)

### SAMTALE 2: FRIVILLIGHED OG DANNELSE

Hvorfor prioritere frivillighed og dannelse i skolen? Deltag i samtalen om, hvordan vi kan arbejde med frivillighed i den pædagogiske praksis. Torben Vind Rasmussen, formand i Efterskolerne, og Tinna Jørgensen, projektleder i Frivillighedsalliancen samt fri- og efterskoleelever.  
[www.frivillighedsalliancen.dk](http://www.frivillighedsalliancen.dk)

### SAMTALE 3: FÆLLESSKAB OG BØRN I BØVL

Det velfungerende fællesskab kan og skal rumme individuelle hensyn. Tag del i en samtale om, hvordan fællesskabspædagogik kan imødekomme alle skolens børn. Lene Tanggaard, Trivselskommissionen, og Thomas Visby, skoleleder på Vester Skerpinge Friskole med flere.

### VÆRKSTED 1: SYNG MED KOR

Dirigent i Akademisk Kor Aarhus, Jonas Rasmussen, arrangerer et aktuelt kor, der bliver en del af en koropførsel efter frokost. Akademisk Kor Aarhus er et ambitiøst amatørkor med en lang tradition for opførelse af større korværker.  
[www.akademisk-kor-aarhus.dk](http://www.akademisk-kor-aarhus.dk)

### VÆRKSTED 2: KREATIVT NATURVÆRKSTED

Børn elsker bål og elsker at makke med værktøj og snitte i en pind. Kom med ud til bålet, hvor Mette deler ud af sine mange ideer og erfaringer med børn, natur, kreative aktiviteter. Du får selv mulighed for at makke, så tag gerne din egen snittekniv med. Mette Søndergaard, biolog og naturformidler.  
[www.udeunger.dk](http://www.udeunger.dk)

### VÆRKSTED 3: DANSEGLÆDE OG FUNKY 'MOVES'

Dans er for alle, og her får du både glæde, fællesskab og selve oplevelsen ved at danse. Gå derfra med et stort smil og et par hotte 'moves' i ærmet, som du kan bruge både med de alleryngste og de ældste i udskoling. Mette Thaysen, indehaver af Dansepigen.  
[www.dansepigen.dk](http://www.dansepigen.dk)

### VÆRKSTED 4: FANTASTISK LEG OG DYB ALVOR

Dyk ned i projektbaseret læring og få konkrete redskaber til at planlægge, gennemføre og evaluere PBL-forløb. Vi tager udgangspunkt i bogen "Projektbaseret læring og innovation i en åben skole". Søren Peter Dalby, medstifter af Klimazirkus, og Mette Juncker, skoleleder på Friskolen Hald Ege og bestyrelsesmedlem i FRISKOLERNE.  
[www.klimazirkus.com](http://www.klimazirkus.com)

### VÆRKSTED 5:

**VÆV BEVIDST - OM KREATIVT RESSOURCEFORBRUG**  
Øg din bevidsthed om forbrug og oplev, hvordan håndværk kan bruges til at gentænke og genbruge materialer. Vi omdanner overskudsmaterialer til kreative væveprojekter. Bliv inspireret til at udforske ressourcer på nye måder. Alma Storm, tekstildesigner fra Designskolen i Kolding.  
[Instagram.com/alma.storm](https://www.instagram.com/alma.storm)

